

Gemina Termix Production A/S

CVR-nummer 11 16 94 49

Navervej 15-17
7451 Sunds

Årsrapport 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling d. 31. maj 2016.

Anders Stahlschmidt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegning

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	3
Hoved- og nøgletal	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Påtegning

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet: Gemina Termix Production A/S
Navervej 15-17
7451 Sunds

Telefon: 9714 1444
Hjemmeside: www.termix.dk
E-mail: mail@termix.dk

CVR-nummer: 11 16 94 49
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion: Christian Bentzen-Bilkvist

Revision: PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Århus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2015	2014	2013	2012	2011
Bruttofortjeneste	92.842	73.039	67.821	63.894	60.274
Resultat af ordinær primær drift	78.292	59.778	44.625	36.748	32.601
Finansielle poster, netto	2	-54	-424	235	-3.201
Årets resultat	59.834	45.032	33.041	27.659	21.388
Inv. i mat. anlægsaktiver	2.543	3.273	2.623	2.063	1.829
Balancesum	114.898	101.707	88.732	80.869	93.661
Egenkapital	91.748	71.914	64.882	63.841	66.182
Afkastningsgrad	72,3%	62,8%	52,6%	42,1%	34,9%
Gennemsnitligt antal ansatte	86	75	72	70	67

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere bestået i produktion og afsætning af varmtvandsvekslere og dertilhørende produkter.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og forhold

Der har ingen særlige hændelser været i 2015.

Selskabet opnåede i 2015 et resultat på 59.834 t.kr. mod 45.032 t.kr. i 2014.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Aktiviteterne i selskabet har ingen væsentlig påvirkning på det eksterne miljø. Selskabet overholder som minimum alle de miljømæssige krav, der stilles.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets produkter udvikles og forbedres løbende i samarbejde med kunder og leverandører. Der udføres ikke egentlige forskningsaktiviteter i selskabet.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et resultat for 2016 på samme niveau som i 2015.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2015.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

T.DKK

	Note	2015	2014
Bruttofortjeneste		92.842	73.039
Distributionsomkostninger		-11.287	-10.438
Administrationsomkostninger		-3.263	-2.823
Resultat af primær drift		78.292	59.778
Finansielle indtægter	1	117	77
Finansielle omkostninger	2	-115	-131
Ordinært resultat før skat		78.294	59.724
Skat af ordinært resultat	3	-18.460	-14.692
Årets resultat		59.834	45.032
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		72.047	40.000
Overført resultat		-12.213	5.032
Disponeret i alt		59.834	45.032

Balance pr. 31. december

Aktiver

T.DKK

	Note	2015	2014
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Indretning af lejede lokaler		1.038	1.103
Produktionsanlæg og maskiner		5.347	6.900
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		261	226
Materielle anlægsaktiver under udførelse		2.575	945
Materielle anlægsaktiver i alt	4	9.221	9.174
Anlægsaktiver i alt		9.221	9.174
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		16.517	18.006
Varer under fremstilling		6.076	5.539
Fremstillede varer og handelsvarer		5.741	2.906
Varebeholdninger i alt		28.334	26.451
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg		35.487	36.368
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		40.699	28.731
Udskudt skat	5	441	439
Andre tilgodehavender		180	0
Periodeafgrænsningsposter		532	541
Tilgodehavender i alt		77.339	66.079
Likvide beholdninger		4	3
Omsætningsaktiver i alt		105.677	92.533
Aktiver i alt		114.898	101.707

Balance pr. 31. december

Passiver

T.DKK

	Note	2015	2014
Egenkapital			
Aktiekapital		2.500	2.500
Overført overskud		17.201	29.414
Foreslået udbytte		72.047	40.000
Egenkapital i alt	6	91.748	71.914
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser	7	1.984	1.465
Hensatte forpligtelser i alt		1.984	1.465
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.255	15.966
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.799	4.756
Anden gæld		7.328	7.026
Periodeafgrænsningsposter		784	580
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		21.166	28.328
Gældsforpligtelser i alt		21.166	28.328
Passiver i alt		114.898	101.707
Medarbejderforhold	8		
Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		

Noter

T.DKK

Note		2015	2014			
1	Finansielle indtægter					
	Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	117	77			
	Finansielle indtægter i alt	117	77			
2	Finansielle omkostninger					
	Valutakurstab	60	116			
	Øvrige finansielle omkostninger	55	15			
	Finansielle omkostninger i alt	115	131			
3	Skat af ordinært resultat					
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	18.462	15.027			
	Årets regulering af udskudt skat	-2	-292			
	Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-43			
	Skat af årets resultat	18.460	14.692			
4	Materielle anlægsaktiver					
		Indretning af lejede lokaler	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
	Kostpris 1. januar	2.665	37.657	1.914	945	43.181
	Årets tilgang	109	664	127	1.643	2.543
	Årets afgang	0	-60	0	0	-60
	Overført	0	13	0	-13	0
	Kostpris 31. december	2.774	38.274	2.041	2.575	45.664
	Ned- og afskrivninger 1. januar	1.562	30.757	1.688		34.007
	Årets afskrivninger	174	2.230	92		2.496
	Årets afgang	0	-60	0		-60
	Ned- og afskrivninger 31. december	1.736	32.927	1.780		36.443
	Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.038	5.347	261	2.575	9.221
5	Udskudt skat					
		2015	2014			
	Udskudt skat 1. januar	-439	-269			
	Årets regulering inklusive regulering af tidligere års udskudte skatter	-2	-170			
	Udskudt skat 31. december	-441	-439			
	Udskudt skat vedrører:					
	Materielle anlægsaktiver	-600	-594			
	Varebeholdninger	207	158			
	Periodeafgrænsningsposter	117	119			
	Andre hensættelser	-165	-122			
		-441	-439			

Noter, fortsat

T.DKK

Note		2015	2014
6	Egenkapital		
	Aktiekapital:		
	Aktier, 2.500 stk. à 1 tkr.	2.500	2.500
	I alt	2.500	2.500

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar	2.500	29.414	40.000	71.914
Udloddet udbytte	0	0	-40.000	-40.000
Overført resultat	0	-12.213	72.047	59.834
Egenkapital i alt	2.500	17.201	72.047	91.748

7	Andre hensatte forpligtelser	2015	2014
	Garantiforpligtelser	1.233	915
	Andre hensættelser	751	550
	Andre hensatte forpligtelser i alt	1.984	1.465

Gemina Termix Production A/S giver 2-5 års garanti på visse produkter. Der er indregnet en hensat forpligtelse på tkr. 1.233 (2014: 915) til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer. Det forventes, at der vil blive anvendt 626 tkr. heraf i 2016 og 607 tkr. i 2017.

8	Medarbejderforhold	2015	2014
	Gager og lønninger	40.716	35.044
	Pensioner	3.046	2.469
	Andre omkostninger til social sikring	618	575
	Personaleomkostninger i alt	44.380	38.088

Det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede 86 75

Med henvisning til Årsregnskabslovens §98B, stk. 3 er vederlag til direktionen ikke oplyst.

9	Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser
	Selskabet har indgået lejeaftaler med restlejeforpligtelse på 723 tkr., hvoraf 308 tkr. forfalder i 2016.
	Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Danfoss-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end indregnet i årsrapporten.

10	Nærtstående parter
	Gemina Termix Production A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Danfoss A/S, Nordborg, der er hovedaktionær.

Ejerforhold

Selskabsdeltagere, der ejer mindst 5% af virksomhedskapitalen:

Danfoss A/S, Nordborg

100%